
Henley 
– leverandør af gode historier

Sådan kan du bruge Henley 
i dit journalistiske arbejde



Baggrund
Hvem er Henley Management College?
Henley Management College er Europas ældste uafhængige business school, grundlagt i 1945. 
 I Danmark har Henley en særlig position. Skolen udklækker årligt det største antal danske MBA-
studerende, og Henley er dermed den største udbyder af MBA-uddannelsen herhjemme. 
 7.000 MBA-studerende fra mere end 100 lande læser hos Henley og de 42 partnere, der 
samarbejdes med rundt om i verden. For tiden er knap 300 danske studerende i gang med at tage en 
MBA på Henley.

Henley’s værdier
Henley’s fornemmeste opgave er formidling af viden om international ledelse med det formål at udruste 
lederen til at træffe de rigtige valg blandt de dilemmaer, som man møder i det daglige. Rigtige valg for 
organisationen, for aktionærerne og for omverdenen som helhed. Skolen har tilknyttet en lang række af 
verdens førende professorer og undervisere, der varetager denne opgave. 
 Henley drives af en ’not for profi t’ fond under mottoet: Building People – Building Business. Der 
er fokus på praktisk og udbytterig anvendelse af den nyeste ledelsesteori, og fi losofi en er, at undervisning 
og udvikling af mennesker har størst værdi, når deltagerne er aktive og inddrager deres egen virksomhed 
i opgaver og diskussioner. 

Hvad laver Henley?
Henley er i Danmark mest kendt for sine MBA-programmer. Uddannelsen udbydes både som et åbent 
forløb og internt på skræddersyede programmer for større virksomheder. Desuden tilbyder Henley kortere 
kurser og masteruddannelser inden for HR, projektledelse, strategi, organisation og ledelse. 

For Henley er koblingen mellem undervisning og det virkelige liv afgørende. Henley hjælper ikke kun de 
studerende med at løse akademiske problemstillinger. I enhver opgaveløsning på studiet opfordres de 
studerende til at tage udgangspunkt i deres egen virksomhed. På den måde får deltagerne status som 
interne konsulenter, der via deres opgaver bidrager med praktisk anvendelige anbefalinger, som kan 
omsættes direkte i virksomheden.

Er der forskel på MBA-uddannelserne?
MBA er ikke en beskyttet titel, og derfor kan pensum og indhold variere fra skole til skole rundt om i 
verden - også i Danmark.
 De studerendes garanti for at opnå en anerkendt MBA-uddannelse er akkrediteringerne. 
Akkreditering opnås kun ved at leve op til en særlig høj standard i undervisningens kvalitet og indhold. 
De mest anerkendte akkrediteringsinstitutioner er det amerikanske ASCSB, det engelske AMBA og det 
europæiske EQUIS. Kun en håndfuld af verdens MBA-uddannelser er akkrediteret i både Europa, USA og 
England. Henley er eneste MBA-udbyder i Danmark, der er blåstemplet af alle tre institutioner.  

Henley i Danmark
Henley Management College er som den eneste af de internationale business schools repræsenteret 
med kontorer i Danmark og repræsentation på Grønland. Det betyder, at danske og grønlandske 
studerede både kan læse og gå til eksamen lokalt, men med jævne mellemrum holdes naturligvis 
workshops på college  i England. 
  Foruden MBA-forløb for enkeltpersoner står Henley i Danmark også for interne, skræddersyede 
MBA-uddannelser hos Coloplast, Danfoss og ISS. Desuden arbejder Henley p.t. med Velux, ALD, 
Dangaard Telekom A/S, LM Glasfi ber A/S og  AstraZeneca om kortere forløb for ledere i virksomhederne.  
 Der er også et nært samarbejde med en række organisationer og virksomheder, som 
beskæftiger sig med uddannelse og lederudvikling. Sammen med DIEU A/S, Lederne, Civiløkonomerne 
og Personalechefer i Danmark(PiD) udbyder Henley bl.a. summerschools, CBL-uddannelsen, korte 
lederkurser og masteruddannelser. 
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Vejen til en god historie
Når vi formidler den gode historie til medierne lægger vi vægt på substans, troværdighed og aktualitet i 
forhold til de emner, som optager og har relevans for offentligheden. Hos Henley fi ndes den gode historie 
på forskellige niveauer.

De studerende
De danske studerende på Henley skriver i forbindelse med MBA-studiet en større hovedopgave 
(dissertation). Her er fokus på relevante udfordringer for danske virksomheder. Opgaverne rummer mange 
gode historier, der er velunderbyggede gennem omfattende research og analysearbejde. Det kan bl.a. 
være emner som innovation, konkurrenceevne, fusioner, outsourcing eller særlige brancheudfordringer. 

Virksomheden
På virksomhedsniveau handler historierne om initiativer i virksomheder eller offentlige institutioner, der 
griber ledelse an på en interessant måde. Via samarbejdet med en række af de største virksomheder i 
Danmark har Henley føling med de aktuelle problemstillinger, som virksomhederne og ledelsen har tæt 
inde på livet i hverdagen. 

Undervisere
Henley’s undervisningsstab tæller fl ere af verdens førende professorer og erhvervsfolk. De er synlige 
på den internationale erhvervsscene gennem publicering af bøger og forskning. I forbindelse med 
offentliggørelsen af denne viden og undervisning af de studerende er disse topfolk ofte på besøg i 
Danmark, og de vil gennem interviews kunne bringe nye perspektiver ind i den aktuelle ledelsesdebat. 

Research og forskning 
På Henley forskes der løbende i ledelse. I 2005 er der eksempelvis oprettet et helt nyt HR Center 
of Excellence, der i de kommende år systematisk skal indsamle og formidle viden om HR fra fl ere 
af verdens største virksomheder. Formålet er at kortlægge de nyeste udviklingstendenser inden for 
personaleledelse. Her stiller Henley sig gerne til rådighed for at formidle denne viden og perspektivere 
betydningen for danske virksomheder og deres ansatte. 

Seminarer og messer 
Henley er repræsenteret på alle de store danske seminarer inden for ledelse og personaleudvikling. Det 
drejer sig bl.a. om SICEF, HR-Træfpunkt og Ledelsens Dag. Her kan Henley være behjælpelig med at 
fi nde indgangsvinkler til historier, der tager afsæt i relevante emner, som er på programmet i forbindelse 
med disse arrangementer. 

Kommentarer om ledelse og uddannelse
Henley er med sin danske organisation kvalifi ceret til at kommentere udfordringer inden for ledelse og 
uddannelse herhjemme. Her arbejder Henley løbende med bidrag i form af kildeudsagn, kronikker og 
indlæg i medierne.

Andre veje til historierne

Tilmelding til nyhedsmail
Henley udsender hver måned en nyhedsmail med aktuelle emner inden for ledelse og karriere. Det er 
som journalist muligt at tilmelde sig nyhedsmailen, der indeholder relevant inspiration til nye historier. 
Tilmelding sker på www.henleyupdate.com

Henley Working Papers and Research Notes
Henley har på skolen i England tilknyttet en lang række forskningsprojekter inden for ledelse, organisation 
og HR. På Henley’s website præsenteres den nyeste viden fra denne forskning. Her vil det være muligt at 
blive opdateret om aktuelle udviklingstendenser til researchbrug og som inspiration til historier med nye 
vinkler. Se mere på http://www.henleymc.ac.uk/elibrary/hwpr02.nsf/viewtitleallpublic?OpenForm

For yderligere oplysninger er du velkommen til at kontakte:

Henley Management College Danmark
Hans Broges Gade 2
8000 Aarhus C

Mobil tlf.: 2168 3396
e-mail: leif.bergmann@henley.dk

Leif Bergmann
Direktør 



- Historien om Henley Management College 

Henley Management College er placeret ved Themsen nær byen 
Henley-on-Themes nordvest for London. 

Området har historisk haft stor betydning gennem mere end 1000 år. 
Arkæologiske fund viser, at vikingerne byggede de første bopladser 
langs fl oden. Stedet mindede geografi sk de danske krigere om 
fædrelandet. 

Den første kendte bygning på Henley’s nuværende campus daterer 
sig 500 år tilbage. Bygningerne blev dengang kaldt The Greenlands. 

I tiden frem til 1944 var stedet beboet af adelsmænd, men under 2. 
verdenskrig fl yttede familien W.H. Smith fra stedet og faciliteterne 
blev anvendt som træningslejr og internering for landsætnings- og 
forsyningstropper fra USA og England. Husene var under krigen 
camoufl eret med grå maling for at undgå ødelæggende angreb fra det 
tyske Luftwaffe. Fundne optegninger fra Adolf Hitlers hånd har siden 
vist, at han havde udset sig Greenlands som sin privatadresse, hvis 
krigen var endt med tysk sejr. Det menes, at være en medvirkende 
årsag til, at bygningerne undgik bombardementer under krigen. 

Da 2. verdenskrig fandt sin afslutning, stod en række strateger fra den 
engelske hær uden arbejde. Mange af disse havde bopæl i området 
omkring Henley-on-Themes, hvor  træningslejrene var placeret. Med 
stor virkelyst ønskede de arbejdsløse generaler og befalingsmænd at 
omsætte deres strategiske viden, så engelske industrivirksomheder 
kunne drage nytte af det. Fundamentet for Henley blev lagt, og 
initiativtagerne kontaktede adelsmanden Viscount Hambledon for at 
købe Greenlands. 

En aftale kom i stand, mod at initiativtagerne betalte en årlig livrente 
for den da 46 årige adelsmand, så længe han levede. Herefter 
startede en omfattede renovering af bygningerne, der bar præg af 
manglende vedligeholdelse. Der var hverken møbler, varme eller 
kloakering på stedet. Arbejdet gik i gang i 1946 og det første kursus 
så dagens lys i 1948, hvor daværende premierminister Clement Atlee 
foretog den offi cielle indvielse.  

Samme år døde Viscount Hambleden i en tragisk trafi kulykke - og 
aftalen om livrenten faldt bort. 

Siden har Henley udviklet sig til at være en af verdens førende 
business schools.

Fra krig til uddannelse


